[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.02. 2022 г.        № 114
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 05.10.2020г. №784 «Об утверждении Положения об оплате труда и иных дополнительных выплатах работников муниципального учреждения «Редакция газеты Борьба»

В  соответствии  с  Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Волгоградской области от 19.01.2016 года №4-п «Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области» в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников муниципального учреждения «Редакция газеты «Борьба», Постановлением Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 11.01.2022 года №07 «Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Калачевского муниципального района Волгоградской области»
постановляю:

 1. Внести в Положение об оплате труда и иных дополнительных выплатах работников муниципального учреждения «Редакция газеты Борьба», утвержденное постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 05.10.2020г. №784 (далее – Положение), следующие изменения:
 1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры  должностных окладов (ставок) по профессиональным квалификационным группам работников учреждения устанавливаются в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2022 года.
  3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Калачевского муниципального района Волгоградской области Земскову Н.П.
Глава Калачёвского

муниципального района                                                                  С.А. Тюрин
Приложение

к постановлению от «16 »  02. 2022  № 114
	Квалификационный уровень
	Должность отнесенная к  квалификационному уровню
	Должностная единица
	Оклад

	1
	2
	3
	4

	Должности работников печатных средств массовой информации 4 уровня

	3 квалификационный уровень
	Главный редактор
	1
	38 552,00

	Должности работников печатных средств массовой информации 3 уровня

	1 квалификационный уровень
	Корреспондент
	1
	10 830,00

	2 квалификационный уровень
	Дизайнер
	1
	8 800,00

	Должности работников печатных средств массовой информации 2 уровня

	1 квалификационный уровень
	Корректор
	1
	6 994,00

	Общеотраслевые должности служащих 4 уровня

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела информации
	1
	11507,00

	2 квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	1
	29 332,00

	Общеотраслевые должности служащих 3 уровня

	Бухгалтер
	1
	9 589,00

	Общеотраслевые должности служащих 1 уровня

	1 квалификационный уровень
	Секретарь
	1
	7 220,00

	Общеотраслевые профессии рабочих 2 уровня

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	1
	7 108,00

	Общеотраслевые профессии рабочих 1 уровня

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	1
	7 006,00